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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

De konkrete beslutninger i pkt. 26 og 27 i Euro-
topmødeerklæringen af 26. oktober 2011

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 11 ad EUU alm. del af 
28. oktober 2011 vedrørende regeringens holdning til de konkrete nye 
beslutninger i pkt. 26 og 27 i Euro-topmødeerklæringen af 26. oktober.

Nicolai Wammen
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Folketingets Europaudvalg
Christiansborg

Økonomi- og 
Indenrigsministeren

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 11 (Alm. del) af 28. 
oktober 2011 stillet efter ønske fra Lykke Friis (V) 

Spørgsmål
Hvad er Regeringens holdning til de konkrete nye beslutninger i pkt. 26 og 27 i 
Euro-topmødeerklæringen af 26. oktober, og hvordan agter regeringen at forholde 
sig til dem?

Svar
I topmødeerklæringen af 26. oktober 2011 forpligter eurolandene sig til nye tiltag 
vedrørende finanspolitisk, økonomisk koordinering og overvågning, jf. svar på 
EUU spørgsmål 10 af 28. oktober 2011. Tiltagene bygger ovenpå det eksisterende 
økonomiske samarbejde i EU, særligt den netop vedtagne reform af det økonomi-
ske samarbejde (”six-packen”), herunder de finanspolitiske regler i Stabilitets- og 
Vækstpagten og det nye samarbejde om makroøkonomiske ubalancer samt det eu-
ropæiske semester og europluspagten. Eurolandene har i kraft af beslutningerne af 
26. oktober bygget videre på denne styrkelse af samarbejdet. 

Regeringen er generelt positivt over for eurolandenes initiativer, da de vurderes at 
kunne være med til at sikre finansiel stabilitet og en holdbar økonomisk udvikling 
i euroområdet til fordel for alle EU-lande, herunder også den økonomiske udvik-
ling i Danmark. Regeringens nærmere holdning til eurolandenes initiativer kan 
først fastlægges, når indholdet og dens udmøntning heraf er fastlagt. 

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager
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